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Entgelte für den grundzuständigen Messstellenbetrieb inkl. der Messung 

1. Standardleistungen 

1.1 Entgelte für Messstellenbetrieb für moderne Messeinrichtungen (mME) 

je Zählpunkt 

 Preis je mME 
netto EUR/a 

Preis je mME 
brutto1 EUR/a 

Letztverbraucherzählpunkte mit Jahresstromverbrauch in kWh/a 

bis einschließlich 6.000 16,81 20,00 

EEG- bzw. KWKG-Anlagen mit installierter Leistung in kWp 

bis einschließlich 7 16,81 20,00 

1.2 Entgelte für Messstellenbetrieb für intelligente Messsysteme² (iMS) je Zählpunkt 

 
 Preis je iMS 

netto EUR/a 

Preis je iMS 
brutto1 EUR/a 

Letztverbraucherzählpunkte mit Jahresstromverbrauch in kWh/a 

bis einschließlich 2.000 19,33 23,00 

über 2.000 bis einschließlich 3.000 25,21 30,00 

über 3.000 bis einschließlich 4.000 33,61 40,00 

über 4.000 bis einschließlich 6.000 50,42 60,00 

über 6.000 bis einschließlich 10.000 84,03 100,00 

über 10.000 bis einschließlich 20.000 109,24 130,00 

über 20.000 bis einschließlich 50.000 142,86 170,00 

über 50.000 bis einschließlich 100.000 168,07 200,00 

über 100.000 306,79 365,08 

EEG- bzw. KWKG-Anlagen mit installierter Leistung in kWp 

über 1 bis einschließlich 7 50,42 60,00 

über 7 bis einschließlich 15 84,03 100,00 

über 15 bis einschließlich 30 109,24 130,00 

über 30 bis einschließlich 100 168,07 200,00 

über 100 306,79 365,08 

Steuerbare Verbrauchseinrichtung in der Niederspannung nach § 14a EnWG 

 84,03 100,00 

 

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert. 

 

_____________ 
1In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe 
enthalten (zurzeit 19 %). 
2Technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt. 


